
1 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



2 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OBSAH 
 
1. Úvod 

 
2. Základní údaje, charakteristika 

 
3. Shrnutí činnosti DKMO v roce 2020 

- Pozitiva 
- Negativa 

 
4. Organizační struktura DKMO 

 
5. Působiště, místa a objekty pro konání kulturních akcí 

 
6. Údaje o činnosti organizace 

- 6. 1. Dům kultury města Orlové a Letní kino 
6. 1. 1. Kurzy 
6. 1. 2. Akce pro děti a mládež 
6. 1. 3. Akce pro dospělé v budově DKMO 
6. 1. 4. Celoměstské akce 
6. 1. 5. Akce ve spolupráci 
6. 1. 6. Výstavy 

- 6. 2. Kino O 
 
7. Propagace 

 
8. Nefinanční dary 

 
9. Ekonomická část 

- 9. 1. Hospodaření DKMO v roce 2020 
- 9. 2. Hlavní činnost 
- 9. 3. Doplňková činnost 
- 9. 4. Peněžní fondy 
- 9. 5. Dotace a projekty 

 
10. Opravy a investice 

 
11. Výsledky z provedených kontrol 

 
12. Závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
 

 
 
 
 
 

1. ÚVOD  
 
Předkládáme výroční zprávu Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizace, která vychází 
z plánu činnosti na rok 2020. Konkrétně se zaměříme na programovou náplň DKMO, celkový 
chod organizace Domu kultury, Kina O a letního kina a to po stránce programové, provozní i 
ekonomické. 

 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE, CHARAKTERISTIKA 
 
Název:    Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace 
Sídlo:     Osvobození 797, 735 14 Orlová – Lutyně 
IČ:    65890825 
DIČ:     CZ65890825 
Ředitelka DKMO:   Bc. Barbora Heczková 
Kontakt:    +420 / 596 512 945, +420 / 608 856 353 
e-mail:    bara.herdova@dkorlova.cz  
webové stránky:   www.dkorlova.cz 
 

 
Rozhodnutím městského zastupitelstva Orlové ze dne 19. 12. 1996, byla s účinností od 3. 1. 
1997 zřízena příspěvková organizace s názvem Dům kultury města Orlové se sídlem Orlová - 
Lutyně, Osvobození 797, IČ: 65890825. Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace, 
jejíž zřizovatelem je Město Orlová, je zřízena k pořádání akcí kulturního, výchovného, 
osvětového a kulturně společenského charakteru, s cílem uspokojovat a vycházet vstříc 
potřebám obyvatel města Orlové a jeho návštěvníků. 
 
Předmětem činnosti odpovídající hlavnímu účelu je pořádání, organizování a zajišťování:  
a) kulturních produkcí, zábav  
b) odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti  
c) výuky a kurzů společenského tance  
d) výstav, a to včetně výstav děl ve smyslu zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zák.) ve 
znění pozdějších předpisů  
e) festivalů, soutěží a přehlídek v oblasti společenského tance, dramatického umění, hudebního 
umění  
f) informačních služeb pro veřejnost v oblasti vymezené účelem zřízení  
g) zabezpečování všestranné podpory zájmových kulturních a uměleckých aktivit občanů a jejich 
sdružení  
h) pořádání filmových a jiných audiovizuálních představení  
i) pořádání filmových přehlídek a festivalů  
j) zajišťování programové stránky provozu filmových představení  
k) pronájem spravovaných nebytových prostor ke kulturním, společenským, výstavním a 
vzdělávacím účelům 
 
Doplňková činnost příspěvkové organizace je následující:  
a) realitní činnost  
b) hostinská činnost  
c) kopírovací práce  
d) maloobchod se smíšeným zbožím  
e) maloobchod tabákovými výrobky 

mailto:bara.herdova@dkorlova.cz


4 
 
 
 

f) reklamní činnost a marketing  
g) agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
 
 
 

 
 
3. SHRNUTÍ ČINNOSTI V ROCE 2020 

 
Rok 2020 nebyl pro kulturní dění, vzhledem k pandemii koronaviru, příznivý. Z velkých 

plánovaných akcí se nám podařilo uskutečnit Novoroční ohňostroj, proběhla plesová sezona a 
Orlovský masopust a v září Orlovská bota. Dny města Orlové, Cirkus jinak, Gulášfest, 
Rocktherapy i většina Adventu 2020 musela být zrušena, tady se nám podařilo zrealizovat 
pouze Předvánoční trh s ukázkou tradičních zvyků a řemesel. V areálu letního kina proběhlo 5 
Pohádkových čtvrtků a 11 kinoprojekcí. Také promítání filmů v Kině O, bylo omezeno na 
minimum. Většina plánovaných divadelních představení a kurzů byla přesunuta na rok 2021. 
 

 
4. ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 

 
Schéma organizační struktury Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizace, k 1. 1. 2021 
 

 
 
 
 

 
 



5 
 
 
 

5. PŮSOBIŠTĚ, MÍSTA A OBJEKTY PRO KONÁNÍ KULTURNÍCH AKCÍ 



6 
 
 
 

6. ÚDAJE O ČINNOSTI ORGANIZACE  

 
6. 1. Dům kultury města Orlové a Letní kino 

 
6. 1. 1. Kurzy 
 

V uplynulém roce se uskutečnily převážně kurzy pohybové. A to kurz Jógy, který jsme během 
roku pořádali celkem dvakrát. Podle zájmu tanečníků jsme mohli začátkem roku 2020 otevřít 
kurz Tanečních pro pokročilé a od září pak Taneční kurz pro mládež a Taneční kurz pro 
dospělé. V září jsme také otevřeli kurz cvičení Taichi, které má celkem třicet lekcí a poběží tak, 
až do dubna následujícího roku. Pokračovali jsme také v malířském kurzu, který je určen jak pro 
začátečníky, tak pro pokročilé. Tento kurz jsme také obohatili o jednodenní workshop. 
Od roku 2011 funguje dále Kurz loutkového divadla, který se nám daří udržet i přes nízký zájem 
veřejnosti. Kurz vede principál Galimortova divadla Marionet Tomáš Richter. S úspěchem také 
pokračujeme s ochotnickým souborem s názvem LORDI (ladní orlovští divadelníci), pod 
vedením režiséra Tomáše Lukasíka. 
Na všechny kurzy se výrazně podepsala pandemická situace kolem koronaviru. Kurzy jsme byli 
nuceni přerušit. Lekce, které nebyly realizovány, jsme kompenzovali zájemcům v dalších 
kurzech, plánovaných od září a ani ty se nakonec nedokončily úspěšně. Některé kurzy by mohli 
být dodatečně realizovány v následujícím roce, dle aktuálních vládních opatření, anebo se úplně 
zruší a kurzistům se vrátí poměrná část kurzovného. 
 
 

 
KURZ 

POČET KURZISTŮ 
CELKEM 

1.  Jóga – 2x 179 

2. Taichi  17 

3. Taneční kurz pro mládež 71 

4. Taneční kurz pro dospělé  22 

5. Taneční kurz pro pokročilé  50 

6. Kurz loutkového divadla 4 

7. Ochotnický soubor – Ladní orlovští divadelníci 17 

8. Výtvarný kurz – relaxační malování – 2x 25 

9. Malířský workshop 6 

Celkem kurzistů  

 
 
6. 1. 2. Akce pro děti a mládež 

 
Přehled akcí s výběrem vstupného 

 

Datum Druh akce 
Počet 
návštěvníků 

Představení, koncerty, pro MŠ a I. Stupeň ZŠ 

14. 01. 2020 Velká dobrodružství malého brouka 264 

29. 01. 2020 Pověsti pro štěstí 157 

14. 02. 2020 Kocour v botách 221 



7 
 
 
 

09. 03. 2020 Maxi pes Fík 553 

Představení pro II. stupeň ZŠ a SŠ 

29. 01. 2020 Pověsti pro štěstí 180 

 
Akce pro děti a mládež zahrnovali divadelní představení pro mateřské školy, základní školy a 
střední školy. Jako každým rokem, předkládáme dramaturgickou nabídku školám a dle jejich 
zájmu o představení, je realizujeme. Z důvodu koronaviru a vládních opatření, což v tomto 
případě zahrnovalo hlavně uzavření škol, se pro mladší děti neuskutečnila přestavení: 
Sněhurka, Ze života hmyzu, Kouzelné křesadlo, Princezna se zlatou hvězdou na čele, Digitální 
svět a Vánoční hvězda. Pro starší děti to byla představení: Šakalí léta, Ze života hmyzu, 
Digitální svět a anglické představení The tower.  
Již čtvrtým rokem probíhaly v letním kině Pohádkové čtvrtky, v letních měsících, o které je ze 
strany veřejnosti veliký zájem. Během léta se z důvodu vládních omezení uskutečnilo pouze pět 
pohádek, osm bylo zrušeno. Pro veřejnost jsme pohádky nabídli zcela zdarma, návštěvnost tedy 
pouze odhadujeme na počet okolo 50 dětí na každé představení.  

 
 

Přehled akcí bez výběru vstupného 
 

Datum Druh akce 

Pohádkové čtvrtky 

30. 07. 2020 Jak zvířátka chodí spát / Klauni z Balónkova 

06. 08. 2020 Pohádková kouzelná show / Kouzelnice Radana 

13. 08. 2020 Tajuplná země myšky Klárky a veverky Terky / Divadlo Ententýky 

20. 08. 2020 Klumprti / Klauni na volné noze 

27. 08. 2020 O napravené princezně / Divadlo Šamšula 

Ostatní doprovodné programy pro děti 

15. 02. 2020 Zvířátka, pohádky a pouliční divadélko – v rámci akce Masopust v Orlové 

 
V rámci doprovodných programů pro děti při celoměstských akcích se uskutečnili pouze hry, 
soutěže, pohádky a dětské představení v rámci akce Masopust. Všechny ostatní programy byly 
z důvodů koronaviru zrušeny. 

 
 
6. 1. 3. Akce pro dospělé v budově DKMO 
 

Nabídka akcí pro dospělé se odvíjí dle poptávky minulých let, kdy můžeme posoudit, o které 
akce je zájem, ty do programu zařazujeme častěji, o které je zájem menší, ty pak realizujeme 
v menším měřítku anebo z programu vyřadíme. Rádi bychom dále zvyšovali zájem diváka o 
divadelní představení, a proto se snažíme zařazovat zajímavé tituly se zajímavým obsazením 
herců a přitom cenově dostupné.  

Začátek roku jsme přivítali Novoročním koncertem Hany Fialové a Jakuba Žídka. 
Každoročně také realizujeme Reprezentační ples města Orlové. V roce 2020 to byl ročník již 
osmnáctý. Hlavním bodem programu byla kapela Moondance orchestra se čtyřmi sólovými 
zpěváky: Dashou, Naďou Wipperovou, Dušanem Kollárem a Michalem Cermanem. Tato kapela 
je známá převážně z živých přenosů populárního pořadu Star dance, když hvězdy tančí. 
Předtančením zahájili ples Michaela Riedlová a Václav Bureš. Také TK Domino, které nám 
svým vystoupením v 5 párech ukázali průřez standardními a latinskoamerickými tanci a krásně 
tak otevřeli celý ples. Mezi další doprovodný program, kterým jsme ples obohatili, byla 



8 
 
 
 

trapnomagie Richarda Nedvěda, akrobacie Space eye. Nemohl chybět ani zábavný koutek, kde 
bylo spoustu her a soutěží, fotokoutek, malování portrétistou a cimbálová muzika Radegast. 
Zbytek večera hrála skupina Classic. Z divadelních představení jsme nabídli komedii Poslední 
ze žhavých milenců v hlavní roli se Simonou Stašovou a Petrem Nárožným. Dále pak divadelní 
společnost Háta s titulem Byt na inzerát – navštívili nás známí herci jako: Filip Tomsa, Marcel 
Vašinka, Olga "Háta" Želenská, Adéla Gondíková, Ivana Andrlová, Roman Štolpa a další.  

Jak už bylo zmíněno výše, díky koronaviru a vládním opatřením byla kultura v březnu 2020 
přerušena úplně. Byli jsme nuceni několikrát přesunovat termíny u domluvených akcí nebo 
některé zrušit úplně. Jednalo se o několik koncertů a představení: Tři tenoři, Chlap na zabití, 
Screamers, Vesničko má středisková a další.  
 

  
  Návštěvnost akcí pro dospělé, pořádané v budově DKMO 

 

Datum Druh akce 
Počet 
návštěvníků 

13. 01. 2020 Novoroční koncert Hany Fialové a Jakuba Žídka 261 

22. 01. 2020 Poslední ze žhavých milenců 368 

04. 02. 2020 Byt na inzerát 338 

07. 02. 2020 XVIII. Reprezentační ples města Orlové 230 

 
 

 
CHYTRÝ KVÍZ 

I v r. 2020 jsme dále pokračovali s touto oblíbenou akcí. 
Chytrý kvíz je zábavný večerní pořad pro skupiny přátel, rodinné týmy apod. konaný 
v pravidelných čtrnáctidenních intervalech v prostorách restaurace DKMO.   
Během každého kvízového večera se písemně odpovídá vždy za celý tým na celkem 55 otázek 
rozdělených do 5 soutěžních kol. Odpovědi se zapisují neveřejně na odpovědní lístek, většinou 
jednoslovně, číslem nebo výběrem z možností. Každá správná odpověď znamená +1 bod, za 
špatnou odpověď se body neodečítají. Cílem kvízu je mít co nejvíce bodů za správné odpovědi. 
Nejlepší týmy vyhrají hlavní cenu večera. Zároveň se každou účastí na kvízu týmy automaticky 
zapojují do podnikové ligy a do národní extraligy. 
 
Vzhledem k řadě vládních opatření a omezení pro kulturní akce a restaurační provozy se v roce 
2020 uskutečnilo pouze 7 kvízů s účastí 507 hráčů. 
 

Počet kvízů 7 

Počet hráčů 507 

 
 

 
 
6. 1. 4. Celoměstské akce pro veřejnost 
 

01. 01. 2020 Novoroční ohňostroj    
15. 02. 2020 Masopust 
12. 09. 2020 Orlovská bota    
29. 11. 2020 Rozsvícení vánočního stromu - online      
13. 12. 2020 Vánoční trh  
     
 

https://www.divadlohata.cz/cz/filip-tomsa/40/
https://www.divadlohata.cz/cz/olga-hata-zelenska/26/


9 
 
 
 

Nedílnou součástí programu jsou akce celoměstského charakteru, které pro veřejnost 
pořádáme. Patří tam Novoroční ohňostroj, který jsme v roce 2020 opět pořádali na prostranství u 
Moravy. Již potřetí jsme orlovanům nabídli Masopust, což je jednodenní lidová tradiční a 
kulturně společenská akce, rej masopustních masek, lidové písničky, lidová zabíjačka. Konal se 
před budovou Domu kultury v Orlové, odtud začal průvod masek městem v čele s flašinetem a 
bubeníky. Akce měla bohatý a zajímavý program podle tradic Masopustu. Na místě probíhala 
soutěž o nejlepší masku. Vařila se zabíjačková polévka, která se v závěru akce rozdávala za 
symbolickou jednu korunu! Bohužel z důvodu vládních opatřeni proti šíření koronaviru, byla 
drtivá většina akcí v roce 2020 zrušena. V adventním čase se konalo pouze Rozsvícení 
vánočního stromu, které Město Orlová vysílalo online, aby nedocházelo ke shromažďování lidí 
na jednom místě a Vánoční trh, který se uskutečnil bez doprovodného programu, nesmělo se 
prodávat ani občerstvení. Na místě byly jen stánky, převážně s vánočním zbožím a to 
v omezeném množství, abychom dodrželi předepsané rozestupy, a ukázka vánočních řemesel. 
V neposlední řadě také živý betlém se zvířátky. 
V roce 2020 byly zrušeny tyto plánované akce: Den města Orlové, Cirkus jinak, Gulášfest, 
Rocktherapy, Pochod krampus masek, Česko zpívá koledy, Vánoční rozjímání, aj. 
 
 

6. 1. 5. Akce ve spolupráci 
 

Akce, které jsme pořádali ve spolupráci, bylo několik: 
  

- Zahrádkářská univerzita - spolupráce s ČZS zo č. 1 – 1. 2., 2. 2., 15. 2., 29. 2., 7. 3. 2020 
 

- Cestovatelské večery ve spolupráci s Ymca Orlová: 22. 5., 19. 6., 18. 9. 2020 
 

- Tančírna, ve spolupráci s Jaroslavem Jaglarzem (TK DOMINO):  
31. 1., 9. 3. 2020 
 

- Farmářské trhy „Slezský rynek“:  
 

27. 2., 23. 4., 28. 5., 25. 6., 30. 7., 27. 8., 17. 9., 26. 11., 17. 12. 2020 
 

 
6. 1. 6. Výstavy 
 

07. 01. – 29. 01. 2020 
Obrazy František Lukašák 
Obrazy Marie Horská a její studenti 

03. 02. – 28. 02. 2020 
Obrazy Ateliér Hamaka 
Fotografie Václav Legerski 

02. 03. – 30. 03. 2020 Fotografie Jan Kufa Kičeřok 

02. 09. – 25. 09. 2020 Výstava výrobků chránění dílny Puntik 

01. 10. – 30. 10. 2020 Obrazy Marie Horská 

 
Nabídka výstav byla velice omezená oproti minulým létům a to z důvodu vládních opatření, 

kdy byla budova Domu kultury několikrát uzavřena. Mezi výstavy obrazů, které jsme stihli v roce 
2020 uspořádat, byli pouze tito umělci: František Lukašák, Marie Horská a její studenti, Ateliér 
Hamaka. Vystavující fotografie pak Václav Legerski, Jan Kufa Kičeřok. Chráněná dílna dostala 
také možnost vystavovat své výrobky, mimo jiné také šité kabelky a dekorace a kovářské umění. 
Mimo jiné byla také zrušena Tradiční velikonoční a vánoční výstava a plánovaná interaktivní 
výstava. 

 
 



10 
 
 
 

 
6. 2. Kino „O“ 

 
Kino „O“ funguje v Domě kultury od 22. 11. 2013. Promítáme pravidelně od pátku do neděle. 
V roce 2020 se Kino O potýkalo s řadou vládních omezení podobně jako jiné segmenty kultury. 
Od ledna do poloviny března byla návštěvnost kinematografických představení nadprůměrná až 
do uzavření kin vlivem pandemie koronaviru. 
V dubnu a v květnu se Kino O zapojilo do virtuálního projektu #VAŠEKINO, jehož 
prostřednictvím si mohli diváci přenést kino přímo domů a sledovat tak filmy z pohodlí svého 
obýváku. Diváci tak mohli zůstat nejen ve spojení se svým kinem, zároveň mohli zakoupením 
vstupenky Kino O podpořit.  
V letní sezóně proběhlo promítání v letním kině v rámci Českého filmového léta v Letňáku. 
Původně plánovaný rozsah projekcí byl však také omezen z důvodu vládních opatření 
aplikovaný na náš region.  
Filmový průmysl byl celosvětově paralyzován, řada nejvýznamnějších titulů byla odložena, tudíž 
byl český trh odkázán na domácí produkci. V září a říjnu se diváci začali postupně vracet do kin, 
tento trend však byl v polovině října opět přerušen celoplošným uzavřením kin.   
 
 
 

Přehled projekcí a návštěvnosti Kina O 
 

Počet diváků 4433 

Počet projekcí 122 

Hrubá tržba: 460 855 Kč 

Průměrná návštěvnost 36 diváků / projekce 

Počet titulů 53 

Počet dětských projekcí 35 

Průměrné vstupné 104 Kč 

 
 
 

 

Srovnání návštěvností 2014 – 2020 
 

Rok Počet diváků Průměrná návštěvnost Hrubá tržba 

2014 7.695 26 718.596 Kč 

2015 9.468 34 923.071 Kč 

2016 11.554 36 1.222.602 Kč 

2017 11.843 38 1.153.465 Kč 

2018 13.176 41 1.304.232 Kč 

2019 15.315 53 1.601.105 Kč 

2020 4433 36 460,855 Kč 

 



11 
 
 
 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

Počet 
diváků 

Rok 

Porovnání návštěvností v letech 2014 – 2020 

2014 2015       2016      2017       2018      2019       2020 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

České filmové léto v Letňáku 
V letní sezóně 2020 se v letním kině promítalo prostřednictvím nové technologie, zvýšil se 

tak standard kvality projekcí, a to především díky laserovému projektoru s vysokou svítivostí. 
Poprvé byl pro prodej vstupenek na promítání v Letňáku také použit elektronický pokladní 
systém s možností si vstupenky zakoupit online předem. 

 

Počet diváků 550 

Počet projekcí 11 

Hrubá tržba: 47 960 Kč 

Průměrná návštěvnost 50 diváků / projekce 

 
 
 
7. PROPAGACE 
 
     Dům kultury využívá různé druhy propagace akcí. Kromě webových stránek www.dkorlova.cz 
a www.kinoo.cz, se zapojuje do konverzace na Facebooku. Velice úzká je naše spolupráce také 
s Městským informačním centrem a tiskovým oddělením MěÚ. Programy, články, plakáty a 
pozvánky na akce vychází pravidelně v Orlovských novinách. Před většinou akcí probíhá 
plakátovací kampaň na 32 autobusových zastávkách a městských pilonech, v 11 vitrínách ve 
městě. Pravidelně vylepujeme 32 programů DKMO a Kina O na plakátech A2. K propagaci také 
využíváme i městský rozhlas a spolupracujeme s ITV Orlová. Na recepci DKMO a MIC vždy 
návštěvníci najdou programy DKMO a KINA O ve zmenšené formě. Stále se snažíme vymýšlet 
nové formy propagace akcí a možnosti k nalákání návštěvníků. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dkorlova.cz/
http://www.kinoo.cz/


12 
 
 
 

8. NEFINANČNÍ DARY 
 

     V roce 2020 jsme obdrželi nepeněžní dar od firmy Jankostav s.r.o. v hodnotě 2 459,- Kč, od 
Fondu Radka Sušila pro rozvoj regionu z.s. v hodnotě 2 490,- Kč a od Města Orlové v hodnotě 
62 766,- Kč vše na akci Reprezentační ples Města Orlové. 
 
 
 

9. EKONOMICKÁ ČÁST 
 

Organizace hospodaří v průběhu roku s prostředky, které získává z hlavní a doplňkové činnosti. 
Za období  (1-12/2020) hospodaření organizace skončilo celkově za obě činnosti ve ztrátě ve 
výši 129.194,16 Kč.  Hlavní činnost organizace skončila ve ztrátě ve výši  8.158,83 Kč , v 
doplňkové činnosti jsme skončili také ve ztrátě ve výši 121.035,33 Kč.  Město Orlová určilo 
nakládání s těmito prostředky na hlavní činnost takto:              

 

Neinvestiční příspěvek na provoz 7135 

Neinvestiční příspěvek na Letní kino 320 

Neinvestiční příspěvek - dig. kino 670 

Nein.přísp. na jednotlivé akce 2475 

Novoroční koncert 45 

Novoroční ohňostroj 80 

Masopust 110 

Ples města orlové 250 

Den města 800 

Pohádkové čtvrtky 190 

Letní slavnosti piv a gulášů 200 

Rocktherapy 100 

Cirkus Jinak 150 

Festival nár.kultur 100 

Advent 200 

Provoz ochotnického divadla 50 

Provoz Klubu přátel hudby 150 

Interaktivní výstavy 30 

Orlovská bota 20 

Celkem 10600 
              
 
 

  



13 
 
 
 

9. 1. Hospodaření DKMO v roce 2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 
 
 

 

 



15 
 
 
 

  



16 
 
 
 

 
9. 2. Hlavní činnost 

 
Hlavní činnost: V hlavní činnosti jsme skončili ve ztrátě ve výši 8.158,83 Kč. Z hlavní činnosti 

v období 4-12/20  jsou minimální výnosy (za virutální promítání DK, omezený provoz kina a 
kurzy v měsíci červnu a září), náklady téměř nevznikají, kromě nákladů mzdových, nákladů na 
energie a nákladů na reklamu a propagaci, protože akce vždy plánujeme, snažíme se nalákat na 
tyto akce lidi, ale ty jsou posléze z důvodu stavu přesunuty na neurčito či zrušeny. Uskutečnilo 
se pouze částečně promítání v Letním kině a pohádkové čtvrtky, akce Ohňostroj, Nov. koncert, 
Masopust, Ples města Orlové, Orlovská bota a akce Advent se konala v omezeném režimu, 
ostatní plánované velké byly zrušeny. (Den města Orlové, Guláše, Rocktherapy, Výstava 
spolkové činnosti)   Na některé akce byly prodány vstupenky (ty jsme časově rozlišili), část 
vstupného jsme museli lidem vracet, ostatní čekají také jak se situace vyvine a zda se 
představení v náhradních termích uskuteční a hlavně kdy. 
 
 
9. 3. Doplňková činnost 

 
      Doplňková činnost :  Ztráta 121.035,33 Kč z doplňkové činnosti je tvořena ztrátou  z provozu 
bufetu ve výši 329.712,97 Kč a zisku z ostatní doplňkové činnost ve výši 208.677,64 Kč. Co se 
týče výsledku za provoz bufetu, tak byl ovlivněn bohužel situací, která nastala. I když jsme 
plánovali zahájení provozu začátkem dubna, z důvodu mimořádné situace byl provoz bufetu 
zahájen až na konci dubna a provoz běžel do konce září. Bohužel do LK chodilo méně lidí než 
jsme předpokládali. Rozhodující vliv na vznik ztráty měla skutečnost, že se zrušily velké 
plánované akce (Den města Orlové, Cirkus jinak, Rocktherapy, Guláše a akce Advent se sice 
částečně konala, ale byl zákaz prodeje). Při těchto akcích je o provoz bufetu velký zájem a tržby 
pokrývají náklady. Na promítání v DK, při kterém je otevřen bufet nechodilo tolik diváků.  Další 
akce jako jsou divadla, Výstava spolkové činnosti apod., bylo zakázáno pořádat a i tato 
skutečnost ovlivnila ztrátu z  této činnosti, protože na doplňkovou činnost nabíhají stále mzdové 
náklady i energie atd. Doplňkovou činnost tvoří i  zisk ve výši 208.677,64 Kč  tj. hlavně zisk z 
pronájmu a pak z reklamy a ostatních služeb. Zisk z pronájmu byl menší, než jsme plánovali, 
protože došlo ke snížení a vrácení nájmu za období nouzového stavu u stálých nájemců.  
Z důvodu situace jsme nemohli realizovat krátkodobé pronájmy.     
 
 
9. 4. Peněžní fondy 

 

Zůstatky peněžních fondů organizace k 31.12.2020 
   

     

č. účtu/název fondu          
Stav 
k 1.1.2020 

výsledek 
hospodaření 
za r.2019 = 
příděl pro 
rok 2020 

pohyb +/- za 
1-12/2020 

Stav k 
31.12.2020 

411/fond 
odměn                                        

80 455,00 0,00 0,00 80 455,00 

412/fond kulturních a sociálních 
potřeb    

24 228,10 0,00 -1 708,00 22 520,10 

413/fond rezervní - 
HV                              

414 592,43 35 511,64 0,00 450 104,07 

414/fond rezervní z ost. 
titulů                    

0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 

416/fond 
investic                                       

276 101,76 0,00 -35 634,22 240 467,54 

  795 377,29 35 511,64 1 012 657,78 1 843 546,71 

 



17 
 
 
 

 

 

Komentář k využití fondů (tvorba a čerpání): 
   

     Fond odměn 
    

celkem + a - pohyby       0,00 

Fond kulturních a sociálních potřeb         

příděl do fondu 1-12/2020       113 517,00 

čerpání na stravné       -55 725,00 

flexi pasy       -59 500,00 

celkem + a - pohyby       -1 708,00 

Fond rezervní - HV         

celkem + a - pohyby        0,00 

Fond rezervní z ost. titulů         

celkem + a - pohyby (dle doporučení Města Orlová - neproběhlé akce) 1 050 000,00 

  
Fond investic         

tvorba: odpisy dlouhodobého majetku za období 1-
12/2020 

      412 201,52 

nový kávovar       -53 710,74 

nová EZS       -47 109,00 

oprava lampy čerpání fondu investic       -27 377,00 

oprava projektoru čerpání fondu investic       -21 175,00 

nařízený odvod odpisů       -298 464,00 

celkem + a - pohyby       -35 634,22 

 
 
 
9. 5. Dotace a projekty 

Poskytnuté dotace: V roce 2020 nám OKD poskytla dotaci na Rocktherapy, akce měla 
proběhnout v měsíci srpnu, ale z důvodu zrušení akce byl příspěvek Nadaci vrácen stejně tak 
jako příspěvek na Advent, i když tato akce proběhla v omezeném rozsahu. 

Dále byla poskytnuta dotace ČEZ ve vši 30 tisíc bez vypořádání.  

 

 
10. Opravy a investice 

 V roce 2020 nedošlo k žádným velkým opravám a investicím. 

  



18 
 
 
 

 

11. Výsledky z provedených kontrol 

 
KONTROLY: 
12.11.2020      Veřejnosprávní kontrola evidence majetku MěÚ Orlová 
                        Ke kontrole bylo podrobeno hospodaření s veřejnými finančními prostředky 
                        v oblastech: 
 

A. Fungování a účinnost vnitřního kontrolního systému příspěvkové organizace 
B. Dodržování obecně platných předpisů a interních předpisů příspěvkové 

organizace 
C. Dodržování zásad efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti při nakládání 

s majetkem a finančními prostředky, přidělenými příspěvkové organizaci. 
 

Vše bez zásadních nedostatků. 
 

REVIZE: 
- Elektrické spotřebiče 

- Nouzové osvětlení DKMO 

- Nouzové osvětlení v Letním kině 

- Výtah - kuchyň 

- Šikmý schodišťový výtah 

- Záchranný pás 

- Hydranty, přenosné hasící přístroje, požární dveře, funkční vybavení dveří – panikové 

kování, panikové kování v letním kině 

- Elektrický zabezpečovací systém 

- Dětské hřiště v letním kině 

- Hromosvody DKMO 

- Vzduchiotechnika DS a ES 

- Požární klapy vzduchotechniky  

- Deratizace 

- Požární klapy pro odvod kouře a tepla DS 

- Plyn 

  



19 
 
 
 

 

12. Závěr 
 

Rok 2020 nebyl pro kulturu zrovna úspěšný a i program v roce 2021 se bude odvíjet od 
vládních opatření a možnosti pořádat akce a v jakém rozsahu. Některé aktivity, jako například 
kurzy, plánujeme, pokud to situace dovolí, překlenout z předchozího roku. U jiných akcí, jako 
jsou divadelní představení, stále přesunujeme termíny, dle situace a možnosti divadel. U 
představení pro školy se bude také vše odvíjet od vládních opatření a omezení školských 
zařízení a v neposlední řadě také dle jejich zájmu. Na rok 2021 máme připravenu celou řadu 
zajímavých akcí. Nezbývá, než si přát, aby se situace s pandemií co nejdříve zlepšila a kultura 
opět dostala zelenou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vypracování Výroční zprávy 2020 se spolupodíleli: 
 
Bc. Barbora Heczková, ředitelka DKMO p.o. 
Monika Tomicová, odborný pracovník kultury a osvěty DKMO p.o. 
Daniela Ševčíková, účetní a rozpočtář DKMO p.o. 
Ing. Pavel Sikora, vedoucí Kina O 
Jiří Sýkora, vedoucí provozu DKMO p.o. 
Marcela Říkalová, personalistka DKMO p.o. 
 
Zpracovala: Bc. Barbora Heczková, ředitelka DKMO p.o. 
Datum: 23.3.2021 


